diulumi possessores pacifici quomodolibet

utuntur
,
poliuntur et gaudenl

,
plenarie

UJ*j An. r. 1626
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uli, poliri el gaudci-c dcberc; ac novcm

{•anoiiicalnsol noveni inaolicndas' oiiisdem

ccclesiac Iprcnsis sic all'oclos lìracdiclos

per quosciiinque cliam praclextu manda-

loriini de providendo, noniinalioniim, fa-

cullalnm, cliam iuxia concordala nalionis

Gciinanicac, cxpcclalivariim ci quariim-

ciimqnc aliarum graliarum quoque modo
minime acceplai'i^ posse; et niliilominus

quascumque acccplalioncs,collaliones, pro-

visiones, commendas, uniones, annexiones

et incorporaliones, ac alias disposiliones de

eisdem et aliqnibus eorum, eliam per nos

ci Sedem praefalam, quomodolibct faclas

et faciendas, nullius prorsus roboris vel

momenti fore, nullumquc per eas cuiquam

ius acquiri, scu eliam coloralum lilulum

possidendi Iribui posse; ac concessiones,

assignaliones , suppressioncm , cxlinctio-

nem, Iranslalionem, ereclioncm, institu-

tionem, unionem, annexionem, incorpora-

lionem , applicalionem, appropriationem,

stalulum, ordinalionem, inhibilionem, de-

crelum, ceteraque praemissa, ac praesen-

tcs lilteras ex nunc oranimodum effectum

sorlila esse ci censeri ; nec sub quibusvis

revocalionibus, alteralionibus, suspensio-

nibus vel limiiationibus similium vel dis-

similium unionum, annexionum, suppres-

sionum, extinclionum, eliam cffeclum non

sorlilarum, quae poslhac per nos vel suc-

cessores nostros tam in craslinura assura-

plionis cuiuslibel eorum ad snmmi apo-

stolatus apicem, quam alias quomodolibct,

ac cum quibusvis clausulis el decrelis
,

quocumque tempore fieni, includi; sed illis

non obslantibus in suis vigore, robore et

efficacia persistere, et, quolies illae ema-

nabunt, tolies in pristinum statura resti-

tuta et de novo concessa; sicque incom-

mulabilis voluntatis et intentionis noslrae

fuisse, esse et fore; ac easdem praesentes

lilteras nullo imquam tempore de subre-

i Erronee edit. ì^lam.ìegilj}raehendae{R.T.).

2 Item eadera ed, habet acceplarc (n. !•)•
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plionis vel obreplionis aul nullilatis vilio,

scu intentionis noslrae vel (|nopiam alio

defcctu nolari, aul in ius vel conlrover-

siam quacumque ratione vel causa vocari

posse; sicque por quoscumque iudices or-

dinarios et delegalos, eliam causarum pa-

lati! apostolici audilores, el eiusdcm ac

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalcs, in

quavis causa et instantià (sublalà eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interprelandi facultate et aucloritate) iu-

dicari et definiri debere; ac ex nunc irri-

lum et inane, si secus super bis a quo-

(piam, quavis aucloritate, scienter vel

ignoranler, conligerit attentari. Quocirca

venerabilibus fralribus noslris arcbiepisco-

po Mechliniensi et episcopo Amerinensi,

ac dilecto filio decano ecclesiae S. Petri

Cassetensis, Iprensis dioecesis, per apo-

stolica scripta , molu simili , mandamus,

quatenus ipsi, vel duo, aul unus eorum,

per se, vel alium, scu alios, praesentes

lilteras, et in cis conlenta quaecumque,

ubi et quando opus fueril, el quolies prò

parte moderni et prò tempore existentis

episcopi Iprensis et aliorum, quorum in-

terest el quomodolibct inlererit in fulu-

rum, requisiti fuerint, seu eorum aliquis

fuerit requisì tus, solemniler publicantes,

eisque et eorum cuilibet in praemissis

efficacis defcnsionis praesidio assislentes,

faciant auctoritate nostra episcopum Ipren-

sem et alios praediclos concessionibus
,

assignatìonibus, suppressione, exlinclione,

incorporatione, applicatione, translalione,

erectione, inslilutione, unione, annexione,

approprialione, statuto, ordinalione, de-

creto ac praescnlibus lillcris, et in eis

contenlis huiusmodi, pacifice frui et gau-

dere , ac alias lilteras et in eis contenta

buiusmodi fìrmiler observari; non per-

miltenles illos seu eorum aliquem de-

super per supradictos aul quoscumque

alios quomodolibct indebite molestari; con-

tradiclores quoslibet et rcbelles per cen-
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siiras et poenas ecclesiasticas, npiìfllatione

poslposità, conipcsccndo, necnoii, Icgiliniis

super his Iiabendis scrvalis processibus
,

censuras ci poenas ipsas cliam ileralis vi-

cibus aggravando, invocalo cliam ad boc,

si opus fueril, auxibo bracini sccularis.

Non obstante volunlale noslrà praediclà,

necnon Laleranensis concilii novissime ce-

lebrali uniones perpeluas, nisi in casibus

a iure permissis, fieri probibentis, ac piae

memoriae Bonitacii Papae Vili etiam prae-

decessoris nostri cliam de una, ci concilii

generalis de duabus , non tamen Iribus

dietis, aliisque apostolicis constilulionibus

et ordinai ionibus, etiam in corpore iuris

clausis, ac alias reservaloriis diclae can-

cellariae apostolicae regulis, cliam revo-

caloriis el revocaloriarum innovaloriis
,

ac in favorem- Ordinariorum, et alias in

conlrarium quomodolibet edilis el cdendis,

necnon singularum ecclesiarum ac mona-

sterii et ordinis praediclornm (iuramento,

confirmatione aposlolic;^, vel quavis fir-

milale alia roboralis) statulis et consuetu-

dinibus, privilegiis quoque, indullis, con-

servatoriis, exemplionibus et lilteris apo-

stolicis, ecclesiis, monasteriis, convenlibus,

ordinibus, superioribus ordinariis, aliisque

coUatoribus et personis praefatis, per quos-

cumque Romanos Ponlificcs praedecesso-

res nostros, ac nos et Sedem praefatam,

etiam per viara generalis legis et statuti

perpetui, necnon inili et stipulati contra-

ctus, seu quasi, et alias, sub quibuscumquc

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogaloriis, aliis-

que efficacioribus, efficacissimis et insolitis

clausulis, irritanlibusque el aliis decretis,

etiam consideralione, intuitu, contempla-

lione vel ad instanliam supradiclorum el

quorumcumque aliorum, ac cliam motu,

scientià et potestalis plenitudine similibus,

necnon consistorialiter, ac alias quomodo-

cumque el qualitercumque ac quoliescum-

que concessis, confirmatis ac cliam ileralis

vili rr. Vm An. e. 1G20

viribus innovatis ac concedendis, necnon

quibusvis specialibus vel gcncraliljus rc-

servationibus, etiam racnlalibus, expecta-

livis et aliis graliis, unionibus, annexio-

nibus el incorporalionibus perpetuis vel

temporalibus absquc consensu coadiuto-

rum, depulalionibus, nominationibus, cilra

accessus et regressus, facullalibus, lilleris,

mandatis, concessionibus el indullis (jui-

buscumque , etiam cum provisionibus el

aliis disposilionibus, cliam cardinalibus
,

ac etiam nostris antiquis el dcscriplis fa-

miliaribus, el imperatoris, regum, ducum

aut aliorum principum conlemplatione vel

intuitu, seu in eorum, aut ecclesiarum,

monasleriorum ac aliorum ecclesiastico-

rum beneficiorum , vel etiam in nullius

favorem, aut ob remunerationcm laborum

nobis et Sedi praefalae impensorum, aut

in recompensam iurium cessorum vel ab-

latorum , aut alias quomodolibet , etiam

motu proprio et ex certa scientià ac de

apostolicae potestalis plenitudine, ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

loriis , aliisque efficacioribus el insolitis

clausulis, etiam attestalivis mentis nostrae

de illis non revocandis aut suspendendis,

irritanlibusque et aliis decretis, in genere

vel in specie, de monasleriis, praeposituris,

decanalibus, arcbidiaconalibus, cantoria,

poenitentiarià, scholastrià, thesaurarià, ac

canonicatibus et praebendis etiam Irans-

latis, imilis et suppressis, ac cappellaniis

et aliis beneficiis buiusmodi , concessis

hactenus et imposterum concedendis: quas

et quae, illormnque omnium vini et ef-

fcctum, qnoad hoc, omnino suspendimus,

et in monasterio, praeposituris, decanatu,

archidiaconatu , cantoria
,
poenitentiarià

,

scholastrià, thesaurarià, ac canonicatibus

et praebendis, cappellaniis ci aliis bene-

ficiis huiusmodi effeclum sorliri aut lo-

cum sibi vendicare non posse ncque de-

bere decernimus ; illisque , ac statutis
,

privilegiis, indullis et littcris supradiclis,
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l'iiaiiisi pio illoriim

(lo illis, illoriiiiunk'

lis, spocilìca, individua et expressa, ac

de verbo ad veiiimii, non aiilein per claii-

sulas gcncrales idem iniporlanlcs, ineiilio

seu quaevis alia exprcssio liaiìcnda aul.

aliqiia alia cxquisila l'ornia ad hoc scr-

vanda forol, (enores liuiusiiiodi praesen-

libiis [»i'o sunii'iciiler expressis babcnles,

illis alias in suo robore permansuris, liac

vice dunilaxat specialiler ci expressc de-

rogamus , conlrariis quibuseunique ; ani

si aliqui in Morinensi et Furnensi eccle-

siis praefalis in canonicos sint recepii
,

vcl, III rccipianliir, insistant, seu si, super

j)rovisionibus.sibi faciendis de canonicali-

bus et pracbcndis ac dignitalibus ipsarum

ccclcsiaruni ac liuiusinodi, speciales, vel

aliis benclìciis ecclesiasticis in illis partibus

generales dictae Sedis vel legalorum eius

lilleras impetrarinl , clianisi per eas ad

inhibitionein, resorvalioncm et decrclum,

vel alias (pioiaodolibet sii processum (quas

quidem litteras, et processus habitos per

easdcm, et inde seqnuta quaecunique, ad

nionaslL'rium,praeposiluras,decanalum,ar-

chidiaconaluni,poenitcntiariam,canloriam,

scholaslriani, lliesaurariara,ac canonicatus

et pracbendas, ac cappellanias et alia be-

neficia pracdicla' volunius non extendi, scd

nullum per hoc eis quoad assecutionem

canonicaluuni ci praebcndarum, ac digni-

talum vel benetìciorum aliorum praeiudi-

cium generari); et quibuslibct aliis privi-

legiis , induìgenliis et lilleris apostohcis

generalibus vel specialibus, quorunicum-

quc lenorum exislanl, per quae praesen-

tibus non expressa vel totaliter non inserta

effectus earum impediri valeat quomodo-

libet vel differri ; et de quibus quorumque

totis tenoribus habcnda sii in nostris lit-

teris lucntio specialis. Nulli ergo omnino

hominum liceat liane paginam nostrae con-

1 Voccm praedicia nos addimu? (r. t.).
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Lcs^iouis, assignalionis, suppressionis, e\-

linclionis, translationis, ereclionis, inslilu-

tionis, unionis, annexionis, incorporationis,

a[)plicationis, approprialionis , reservatio-

nis, slaluli, ordinationis, inhibilionìs, de-

creti, mandati, suspcnsionis, derogalionis

et voluntalis inlVingere, vel ei ausu leme-

lario conlrairc. Si quis aulem hoc alten-

laie praesuiiipscrii, indignalionem omni-

potenlis Dei ac beatorum Pelri et Pauli

aposlolorum eius se noverit incursurum.

Dalum Uomae, apud S. Peirum, anno In-

carnationis Dominicae mdlx, v idus marlii,

ponlificatus nostri anno ii '.

§ "2. Cum aulem, sicut venerabilis frater Episcopi

. . . , ... Iprrnsis preces

Antonius eniscopus Iprensis nobis nuper de hahiies red-

. „ . . 1,, T-.
"lendo Marli-

cxponi lecit, niter Martmianos et b urnenses manos, ac rur-

, . , . . ,. ncnsesad digni-

ecclcsiae Iprcnsis canonicos praediclos non i.acs suae ca-

, , ..... , Ihedratis.

raro plures ad supradiclas dignitates ob-

linendas aptiores ac magis habiles quani

inler Morinenses canonicos huiusmodi in-

veniantur, et proplerea, ut maiori ipsius

ecclesiae, eiusque capiluli decori atque or-

namento opportunis rationibus peramplius

consulalur, oporae pretium fulurum exi-

slimel, si Marliniani et Furnenses aeque

ac ^lorinenses canonici praedicti ad su-

pradictas dignitates de celerò obtinendas,

si illi lamen doctorcs vel licenliati ac

alias habiles exislanl, idonei apostolica

auctoritate declarenlur : nobis proplerea

lam dictus Anlonius episcopus, quam di-

lecla in Chrislo filia nobilis mulier Isa-

bella Clara Eugenia Infans Ilispaniarum

humililer supplicari fecerunt , ut super

praemissis opportune previdero de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

8 3. Nos igilur, piis Antoni! episcopi et hmwì docia-

Isabellae Clarae Lugcniae Infantis praedi-

ctorum desideriis, quantum cum Domino

possumus, annuere, eosque specialibus fa-

voribus et graliis prosegui volenles, et

1 Sed vel foret legendum anno i vel anno mdlxi

(n.T.).

2 Edil. Main. \cgit praedictarum (r. t.).
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a ([uibiisvi? cxcoininiiiiicalionis, >;iis|ioii-

sionis et inlcrdicli, aliisque ccdcsiasticis

sentcntiis, censuris et poenis, a ime vcl

ab hominc
,
quavis occasione vcl causa

latis, si qiiibus qtiomodoliiiel iniiodali exi-

sliint, ad efreclum pracsenliiim diimlaxat

consequendum , hanim serie absolventcs

et absohilos fore censenlcs , snpplicatio-

nibus eoruni nomine nobis super boc liu-

mibtcr porrectis incHnati, de venerabilium

IValrum noslroriim sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinalium sacri Concibi Triden-

tini interpreluni Consilio: Quod de cetero

perpeluis futuris temporibus canonici Mar-

liniani et Furnenscs praediclac ecclcsiae

Iprensis, si doctores vel bccntiati ac abàs

babiles existant, ad supradictas dignitates

acque ac Morinenses canonici dictae ec-

clesiae Iprensis obtinendas idonei sint et

esse censeantur, talesque ab omnibus et

singubs, ad quos nunc quomodolibet spe-

ctat et prò tempore speclabit, liabeanlur

et haberi debeant;

ciansoias ne- § 4. Pracsentcs vcro lilteras, ac omnia
cessarla appo- ....
nit. et smgula m eis contenta nullo unquam

tempore, etiam ex co, quod Morinenses

canonici praedicti, seu quicumque alii in

praemissis interesse liabentes vel habere

praelcndentes ad boc vocali et auditi non

fuerint, de subreptionis, vel obreplionis
,

seu nuUitatis vitio, aut intentionis nostrae,

vel alio quovis defectii notari, impugnari,

redarguì, in ius vel controversiam vocari,

aut ad viam et tcrminos iuris reduci

nullatenus posse, sed ea omnia et singula

perpetuo valida, firma et efficacia esse et

fore, suosque plenarios et integros efle-

ctus sortiri et obtinere, ac Martinianis et

Furnensibus canonicis praedictis in om-
nibus et per omnia pienissime suffragar!;

sicque et non aliter per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores, ubiquc

iudicari et definiri debere, ac irrilum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

VIII pp. UlH/ Ah. r. 1020

vis auclorilalc
,

siicnlcj' vi'I ignorantcr
,

conligcril allenlariV

§ 5. Quocirca venerabili fi'alri Ioaniii Exerinuiores

Francisco arcbiepiscopo Patraccnsi me-
'''"'"''

derno et prò tempore existenti nostro et

ScdisAposlolicaeinlielgicisdilionibusnun-

cio per praesenles commitlimus et man-

danius, qualenus ipse, per se, vel alium,

seu alios, praesentes litteras, et in cis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, et quoties prò parte Martinianorum

et Furnensium canonicorum praediclo-

rum seu alicuius eorum fuerit rcquisitus,

solemniter pubblicans, eisque in praemis-

sis cfficacis defensionis pracsidio assistens,

faciat auclorilalc nostra Martinianos et

Furnenses canonicos praedictos, et eorum

quemlibet, praemissorum omnium et sin-

gulorum cflectu pacifice frui et gaudere;

non permiltens eos desuper a quoquam

quavis aucloritate quomodolibet indcbilc

molestari; contradiclores quoslibel et re-

belles per sentcntias, censuras et poenas

ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et

facti remedia, appellationc postposità, com-

pescendo, invocato etiam ad boc, si opus

fuerit, auxilio bracini secularis.

§ 6. Non obstantibus praeinserlis Pii ConiLnia \«m.

praedccessoris liUeris
,

quoad ea quae

praesentibus conlrariantur, necnon reco-

lendae memoriae Bonifacii Papae Vili

etiam praedccessoris nostri de una, et in

concilio generali edita de duabus dielis,

dummodo ultra tres dietas aliquis auclo-

ritate praesentium ad iudicium non traha-

tur, aliisque constitutionibns et ordinatio-

nibus apostolicis, necnon dictae ccclesiae

Iprensis (etiam iuramenlo, confirmalione

apostolica, vel quavis firmitate alia robo-

ratis) slatutis et consuetudinibus, privile-

giis quoque, indullis et litlcris apostolicis,

eidem ecclesiae, illiusque capitulo, cano-

nicis, el quibusvis aliis, sub quibuscumque

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

1 Deest verbum statuimus, vel simile (a. t.).
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oliam doi'Ogaloriaruiu dcMogaloriis, aliis-

quc odicaciorilms ci insolilis clausulis,

ini(aiilil)iis(juo ci aliis dccrclis, in genere

vel in specie, ac alias in conlrarium prae-

missonini qiionioilolibel conccssis , con-

lirniatis, approbalis et innovalis. Quibus

omnibus ci singnlis, eliamsi prò illorum

siillicicnii derogationc de illis, corumque

tolis Icnoribus specialis , specifica, ex-

pressa ci individua, non autcm per clau-

sulas generales idem importantes, menlio

seu quaevis alia expressio habenda essct,

illorum Icnores praesentibus prò expres-

sis et ad verbum inserlis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxal speciali ter et expresse deroga-

nius, celerisque contrariis quibuscumque:

aut si praedictis, vel quibusvis aliis, com-

muniter vel divisim, ab Apostolica sii Sede

indultum
,
quod interdici , suspendi , vel

excommunicari non possint per litteras

apostolicas non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto liuiusmodi mentionem.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annido Piscatoris , die i martii mdcxxvi,

pontilìcatus nostri anno ni.

Dat. die 1 martii 1626, pontif. anno ni.

CXCVII.

Cantra extrahe»(cs, seu permiltenles ut

exirahanhw libri ac edam manu-

scripla a biblioihecis fratrum Ordinis

Praedicalorum '.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

causae buius Guui, sicut dilcctus fiHus Lucas Castel-
Consliluliouis. A • • f r.

Imas, Ordmis fralrum Praedicatorum pro-

i Similem proliibitionem, prò conservatione

bibiioihecarum fratrura Minorimi de Observantià

Ordinis S. Francisci, fecit Sixtus V in Const. civ,

Cunt sicut, tom. vili, pag. 928. Ciiius mitiga-

lionem hahes impressam in compendio Bullarii

i Flavio Clierubino edito sub schol. i praedictae

coDstitutionis.
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curator generalis, nobis cxponi fecit, quod

bactcnus compertum fueril, nonnullos,

conscienliarum suarum prodigos, libros

ex bibliolbecis domorum regularium dicti

Ordinis furto subripuissc
, ac subripero

et seu extraliere, atque apud se uli pro-

prios in grave animarum suarum pericu-

lum et dictanim bibliothecarum praeiu-

diciuni retinere :

§ 1 . Nos, praemissis, quantum nobis ex Pmiiibuio de

alto conceditur, obviare , et ipsarum bi-
''"''' '" '" "' '

bliotliecarum conservationi et manulen-

tioni consulere volentes, supplicationibus

dicti Lucae nomine nobis super hoc hu-

militer porrectis inclinati, ne de cetero

quisquam
,
quavis auctorilate fungens, li-

bros, quinlerna, folla, sive impressa, sive

manuscripta, bibliothecis domorum regu-

larium dicti Ordinis bactcnus donala, seu

assignata , et in posterum donanda , seu

assignanda, ex eisdem bibliothecis extra-

hcre, seu ut extrahantur permittere, aut

consentire , sub quovis qiiaesito colore
,

praetcxtu, vel ingenio, audeat seu prae-

sumat, sub excommunicationis, necnon

privalionis vocis activae etpassivae poenis,

per conlrafacientes eo ipso incurrendis
,

apostolica auctoritate, tenore praesentium,

interdicimus et prohibemus.

^ 2. Non obstantibus constilutionibus et Derogano
":...,

. 1- 1- .. conlrariorum.
ordinatiombus apostoiicis , necnon dicli

Ordinis et domorum regularium quarum-

cumque (otiam iuramenlo, confìrmatione

apostolica, vel quavis firmilale roboratis)

statutis et consuetudinibus, celerisque con-

trariis quibuscumque.

S 3. Yolumus autem quod praesentium t'ides tran-

. . ,. sumptorum.
transumptis, etiam mipressis, manu ali-

cuius notarli publici subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus ubiqiie

fides adhibeatur, quae adhiberelur prae-

sentibus, si forenl exhibilae vel ostensae:

qtiodque transumpla hiiiusinodi in valvis

dictarum bibliothecarum, vel aliquo dio
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perspicuo loco , linde ab omnibus cerni

possint, continuo affixa rcmaneant.

Datum Romae, apud S. Pctrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxiii martii mdcxxvi,

ponlificatus nostri anno ili.

Dat. die 23 niarlii 1626, ponlif. anno in.

CXCVIII.

Confirmatio indulli, a Sixlo Papa V ca-

pilulo calhedralis ecdcsiae Leodien-

sis concessi, eligendi ad praeposiluras

et abbatias tum einsdem capiluli, him

eliam collefjialaruni illius civilatis et

dioecesis, cum concessione allerius in-

dulti quoad resicjnaliones faciendas\

Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

Exordium a Clcrum Leodienscm ob eius ampliludi-
clerl LRodieosts , . r» i » . i-

digniiaie de- Hem et sinceram erga bedcm Apostolicam
surop om.

devotionem paterno afTectu amplectentes,

de eius privilegiis non conservandis tan-

tum, sed et ampbandis bbentissime co-

gilamus.

Recen^ciur § 1. Exhibita siquideiii nobis nuper prò
indullumaSixIo ,. ... . ,.

Papa V capiiu- parte dilectorum liliorum capitoli et ca-
io caihedralrs . . . , . ^ ,. .

Leodiensis curi- nonicorum maioris ecclesiae Leodiensis

petilio continebat, quod abàs [felicis recor-

dationis Sixto V, praedcce.ssori nostro, prò

parte capitulorum dictac maioris ac se-

cularium et collegiatarum ecclesiarum ci-

vilatis et dioecesis Leodiensis et quarum-

dam particularium personarum, exposito^,

quod, cum ipsa capitula (practextu liltera-

rum piae memoriae Eugenii PapaelVetiam

praedecessoris nostri
,
quas vini concor-

dalorum inter ipsas ecclesias et Sedem

AposloHcam habere praetendebant, ac qui-

bus inter aba caveri dicebatur expresse,

electiones ad dignitatem maiorem post

ponlificalem in maiori, et principales in

collegialis ecclesiis huiusmodi electivas

per tempora a iure statuta, expeclari, il-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Seq. expositio turbatissima est (r. t.).
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lasquo approbari et confirmari, vel infir-

mari deberc, prout iustitia et acquitas

suadcret, atque etiam praetextu Htlera-

rum recolendae memoriae Pii II et Sixti V,

ac forsan aliorum Romanorum Ponlifì-

cum , etiam praedcccssorum nostrorum
,

quibus inter alia idem ipsis etiam de novo

indultum esse concessum dicebatur, qui-

bus etiam litteris pracdicti Sixli V prae-

decessoris antiqua consuetudo approbata

praelendebatur, quod tam maioris quam

etiam fere omnium aliarum ecclesiarum

praedictarum civitatis et dioecesis huius-

modi maior et principales dignitates prae-

dictae aliis quam canonicis actu prae-

bendatis ipsius ecclesiae maioris conferri

aut commendari nequirent, quodque ab

eisdem dignitatibus omnes aliae, praeter

certas in dictis praetensis concordai is, in-

dultis, et privilegiis expressas reservatio-

nes, erant exclusae), occurrentibus prò

tempore vacationibus tam maioris quam

principalium dignitatum buiusmodi, per-

sonarum idonearum ad illas electiones ad

se legitime pertincre praetenderent; ac'

postea inter provisos de illis auctoritate

apostolica, et electos a praedictis capitulis

ad easdem dignitates variae saepe lites et

controversiae orirentur, prout ortae tunc

erant, seu periculum erat, ne inler provi-

sos a Sede praedictà de aliquibus ex di-

ctis dignitatibus et ad illas electos oriren-

tur) idem Sixtus V praedecessor, suppli-

cationibus sibi prò parte diclorum capi-

tulorum desuper tunc porrectis inclinatus,

per suas, sub datum Romae, apud sanctum

Petrum , anno Incarnationis Dominicae

jiDLXxxv , nonis maii
,

pontificatus sui

anno i ', expeditas litteras, concordala seu

indulta et praedecessorum praedictorum

litteras moderans et amplians, loco ilio-

rum, in perpetuum eisdem capitulis om-

nium tam maioris quam aliarum ecclesia-

t Particula ac redundare videtur (r. t.).

2 Quas in Bullario esse non puto (R. T.).
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rum civitatis ac dioccesis pracdictanim, ci

corum singulis, ul, occuri'enlibus vacalioni-

bus piacposilurarum ci abbaliarum secu-

larium nuncupatarum earumdem ecclesia-

rum lam scilicet maioris posi ponlifica-

Icm quain principaliuin dignilalum col-

Ipgialarum ecclesiarum huiusmodi , nisi

illae prò tempore vacante? per rcserva-

liones in corpore iuris clausas, aul' perso-

nis inibi nominatim expressis, dispositioni

npostolicae reservataé forenl, ad liberam

electioncm personarum idonearum ad di-

gnilates liuiusmodi procedere libere et

licite valerent, concessil et indulsit; nec-

non quod electio ipsa intra Iriginta dies

a die vacationis huiusmodi compulandos

omnino fieri, et confirmatio inler sex men-

ses a die electionis numerandos a Romano
Ponlifioe prò tempore existente , a quo

confirmari vel infirmari deberet proul

aequitas et ratio suaderel, petenda esset,

decrevil; proviso lamen quod sic confir-

mati Ordinariis ipsis debita praestarent

im-amenta, obsequia et alia, ad quae de

iure vel consuetudine lenerentur: insuper,

ne ad praeposituram maioris ecclesiae

praedictae, quae inibi dignitas post pon-

tificalem maior , vel ad Ss. Pelri , Mar-

lini, Pauli, sanclae Crucis, Ioannis, Dio-

nysii et Bartholomaei civitatis Leodiensis,

necnon Tongrensis, Huensis, Fossensis,

S. Mariae Traiectensis , Masekensis , Vi-

selensis, Amoniensis
,
Cinacensis , Diona-

tensis, Tudinensis locorum seu oppidorum

dictae dioecesis, et B. Mariae Namurcensis

ecclesiarum praeposituras et abbalias se-

culares, quae in collegialis ecclesiis hu-

iusmodi principales sunt dignitates, aliae

*
personae praelerquam canonici eiusdem

maioris ecclesiae actu praebendati et per-

sonaìiter in eà residenles, etiamsi aliam

dignilalem in ipsà malori aut aliis eccle-

siis praediclis oblinerent ,
eligi posscnl

aut debercnt , et ne quis eorum plures

1 Videretur addenda praep. prò (r. t.).
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qiiam unam ex praeposituris seu abba-

tiis sccularibus vel dignilatibus eiusmodi

insimul rctinere posse!, perpetuo inhibuit

et interdixit: dccernens alias praediclas

in corpore iuris clausas
,
et ratione per-

sonarum sic nominatim expressarum, ab

ipso Sixto V, vel eius praedecessoribus
,

aut successoribus, prò tempore factas et

faciendas, speciales ci generales, de vacan-

tibus et vacaluris beneficiis ecclesiasticis

et dignilatibus huiusmodi reservaliones
,

eliam per cancellariae aposlolicae regulas,

vel alias quascumque consliluliones vel

ordinationes aposlolicas , eliam perpeluas

vel temporales, etiamsi in eis dignitales

eleclivae nominatim et in specie reserva-

lae, ac graliae el indulla huiusmodi in

specie expressa forenl, ad dignitales prae-

diclas minime extendi ; sed
,
quolies illae

emanarenl, toties ipsa capilula in suum

pristinum ius reslilula et reintegrata cen-

seri debere decrevil , el alias
,
proul in

dicli Sixli V praedecessoris lilteris, quas

vini conlraclus inler ipsum et Sedem

praediclam cum dictis capilulis initi ha-

bere voluil, plenius conlinetur.

§ 2. Curn autem , sicut eadera petilio causae iiiud

submngebat, eadem capilula m possessione,

seu quasi, iuris eligendi ad maiorem post

ponfificalem et principales dignitales ec-

clesiarum huiusmodi, iuxla formam dieta-

rum lilterarum exislanl, cerlumque sii,

non parum ornamenti ipsis ecclesiis ac-

cedere, dum ad praediclas dignitales per-

sonae ex gremio capituli dictae maioris

ecclesiae, quae inler insigniores chrisliani

orbis ecclesias merito connumeratur , el

in qua nullus nisi doclrinà aut generis

nobilitate conspicuus in canonicum admilli

potest, assumuntur, maximeque verendum

sii ne secus plerumque accidal , si libe-

rum sii aut permillalur dignitales ipsas

oiilinentibus illas in sibi benevisarum per-

sonarum favorem resignare, aut si ad illas

alii, quam ex dicto gremio, assumantur;
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§ 3. Quare, prò parte capituli et cano-

nicorum niaioris occlesiae huiusriioiii, el,

([Ili ab ipsis prò eoruni iiiriljiis tuendis ci

defendendis ad nos et Sedem eamdcm missi

siint, dilcclonim filionim Lainberli de la

Molle pro-decani et Ernesli de Kerckc-

mac-Zegheri a Groesbegh eiusdem maio-

ris ecciesiae canonicorum, nobis fiiit hu-

mililer supplicatimi, quatenus in praemissis

opportune providere, eosquc aniplioribus

favoribus el gratiis prosequi de benignitate

apostolica dignaremur:

§ 4. Nos igilur, earumdem ecclesiarum

decori et ornamento securius consulere vo-

lentes, ipsiusque capituli et canonicorum

dictae maioris ecciesiae singulares perso-

nas a quibusvis excommunicalionis, sus-

pensionis et interdicti, aliisque ecclesia-

slicis sentenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab liomine, quavis occasione vel cauScà

lalis, si quibus quomodolibet innodali exi-

stunl, ad effectum praesentium dumtaxat

consequendum, barum serie absolventes et

absolulos Ibre censentes , diclas Sixti V

praedecessoris litteras , illarumque totos

et integros tenores praescntibus prò piene

et sufTicienter expressis habentes, illasque,

et in eis contenta quaecumque, salva ta-

men infrascriptà ampliatione el exten-

sione, approbanles et confirmantes , om-

nesque et singulos tam iuris quam facli

et quosvis alios defeclus, si qui desuper

quomodolibet inlervenerinl in eisdem,sup-

plenles , easque modo infrascriplo , iliis

alias et quoad reliqua omnia in suo ro-

bore permansuris, ampliantes, et exten-

dentes easdem, capitulo et canonicis dictae

maioris ecciesiae, ut de celerò praeposi-

tura maior post pontificalem maioris, el

Ss. Petri, Martini, Pauli, sanctae Crucis,

Ioannis , Dionysii , Barlholomaei civita-

tis , necnon Tongrensis , Huensis , Fos-

sensis , B. Mariae Traiectensis , Eycken-

sis , Visetensis , Amaniensis , Cinacensis
,

Dionanlensis et Tudiniensis locorum seu

VII! PP. 4.51 An. e. 1626

oppidorum dictae dioecesis , et B. Ma-

riae Namurcensis collcgiatarum ecclesia-

rum praepositurae seu abbatiae sccula-

res, dignitatcs inibi principalcs, in alio-

rum praclerquain canonicorum eiusdem

maioris ecciesiae aclu praebendalorum et

personaliter in eà residenlium favorem, nisi

etiam ad hoc capilulorum liuiusmodi, ius

seu privilegium eligendi babenlium , seu

maioris parlis eorum accedat assensus
,

etiam causa permulalionis et concordiae,

etiam in nostris vel Romani Pontificis prò

tempore exislentis, vel cuiusvis allerius ad

id facultatem babentis, manibus, a nunc

et prò tempore oblinentibus resignari,seu

iurium in illis vel ad illas competenlium

cessionem * fieri, vel in illarum regimine et

admini stradone aUorum, quam canonico-

rum dictae maioris ecciesiae aclu prae-

bendalorum el personaliter residenlium,

ac de consensu praediclo facienda', etiam

apostolica et quavis alia auetoritate ad-

milti, aut alii in coadiulores perpeluos et

irrevocabiles in regimine et administra-

tione diclarum dignitalum illas nunc et

prò tempore obtinentium, eliam de eorum

consensu et ad eorum inslanliam, depu-

tar! nequeant; advenienle vero casu ces-

sionis simplicis, seu ex decreto apostolico

dimissionis in manibus nostris, seu alle-

rius Romani Pontifìcis prò tempore exi-

slentis, de praediclis praeposituris seu ab-

baliis secularibus, canonicis dictae maioris

ecciesiae dumtaxat, ac de capituli, ad quod

ad praeposituram seu abbaliam secularem,

de qua cessionem simplicem seu etiam ex

decreto apostolico dimissionem prò tem-

pore fieri contigeril, |;leclio speclet, con-

sensu, et non alias, provideri debeat, apo-

stolica auetoritate , tenore praesentium
,

perpetuo concedimus et indulgemus;

S 5. Ac quascumque coadiulorum, etiam „. Ad eaqi
o ^ ^ '

Siilinura indo

de consensu obtinentium, vel motu prò- i"m eiicndu.

ì Potius legendum cessio (r. t.).

2 Hìc et postea emendet qui potest (r. t.).
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lìi'io, de celerò depulalioncs, cLiani cum

luturà successione, nccnon l'csignalioncs,

ccssioiiesque ac dimissiones huiusmodi, il-

lariiiiKiuc adniissiones, el in illorum con-

scquenliam (cliam sub praetexlu, seu ex

eo qnod vacalio ex resignalionc seu dimis-

sione in irianibus Romani Ponlificis i'aclà

ci per eum admissà oriens sub reservalione

in corpore iuris clausà comprcbcndalur

aut comprehcnsa sii, ac proplerca ab in-

dulto dicli Sixli V praedcccssoris, quod ad

talcs resignationes ac dimissiones ci va-

calioncs ex cis oricntcs, ci quosvis dicla-

rum dignilalum vacalionuin modos, etiam

ex quibusvis, quaevis generales reservalio-

nes in corpore iuris clausae, ubicumque

el quandocumque resullenl, auclorilale el

tenore praesenlium exlendimus , excepla

dici, videri, censeri aul inlerpretari possit,

aut cliam debeai*), ad quorumvis aliorum,

quam diclaemaioris ecclesiae canonicorum

aclu praebendatorum et personaliler re-

sidenlium fovorcm, et de consensu capi-

tulorum ad illas eligendi ius habenlium,

huiusmodi, etiam per nos el Sedem prae-

diclam, etiam mota simili el de aposlolicae

poteslalis plenitudine, etiam consisloriali-

ler, cum praesenlium derogalione, et qui-

busvis etiam derogaloriarum derogatoriis,

et aliis efTicacioribus et insolilis clausulis,

irrilantibusque el aliis decrelis, de digni-

talibus praedictis faciendas collationes
,

provisiones, commcndas, commissiones
,

concessiones aul quasvis alias dispositio-

nes, lamquam pracler nienlem el inlen-

tionem nostram, el in praeiudicium di-

clorum capitulorum el praebendatorum,

eorumque iurium el privilegiorum factas,

nuUas, invalidas, nulliusque roboris el mo-

menti fore, nullumque per eas cuiquam

ius, aut etiam coloralum titulum possi-

dendi tribui;

ciausuiaspro § 6. Praesenlcs vero lilleras de subre-
praeseuiiuiuiii-

.^.-^jjjjg ^^j obrcptionis vitio, ctiam ex eo,

1 Quae inclusi parenthesi non intellige (a, T.).
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quod interesse forsan babenles, seu babere leramm nrroi-

praetendcntes, ad id vocali el auditi non

l'uerinl, et causac, propler quas emanarinl,

iuslificalac et verificatae non fucrint , no-

lari non posse, minusque sub quibusvis

similium vel dissimiliuin graliarum revo-

calionibus, suspcnsionibus aul aliis con-

trariis disposilionibus comprchendi ,
sed

semper ab illis excipi, perpeluoque validas

et cllicaces exislere, et, quolies illas re-

vocari, suspendi, aut contra eas aliquid

disponi conligeril, tolies in pristinum et

validissimum, ac eum, in quo anlea quo-

modolibet crani, stalum reslilutas, repo-

sitas et plenarie reintegratas, seu de novo

etiam sub quacumque posteriori data per

dieta capilula quandocumque eligendà con-

cessas esse el fore , sicque ab omnibus

censeri , el ita per quoscumque iudices

ordinarios vel delegalos, etiam palati! apo-

stolici audilores, ac sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinales, etiam de latere legatos

et nuncios, iudicari ac deilniri debere, ac

irritum el inane quidquid secus super bis

a quoquam, quavis auclorilale, scicnler

vel ignoranter, conligeril altenlari, eisdem

auclorilale el tenore decernimus.

§ 7. Non obslantibus praemissis, el, qua- obsumia loiiit.

tenus opus sii, similis.memoriae Benedicli

Papae XII pariler praedecessoris nostri,

quae incipit Ad regimen, aliisque con-

stilulionibus et ordinationibus aposlolicis,

diclarumque ecclesiarum (iuramenlo, con-

firmalione apostolica, vel quavis alia fir-

milate roboralis) stalulis et consuetudini-

bus, usibus et naturis, privilegiis quoque,

indullis et litleris aposlolicis illis, eorum-

que capitulis, praesulibus el aliis superio-

ribus el personis, sub quibuscumque teno-

ribus et formis, ac cum quibusvis clausulis

et decrelis, in conlrarium forsan quomo-

dolibet concessis, approbalis et innovatis;

quibus omnibus, etiamsi de illis, eorum-

que lotis lenoribus et formis , specialis
,

specifica et individua, non autem per clau-
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sulas generalcs idem imporlanles, inenlio

seu quaevis alia expiessio ad hoc liabcnda

foret, illis alias in suo robore perman-

suris, harum serio spccialiler et c\pressc

derogamus, cclcrisque conlraiiis quibus-

cumque. Per pracsentos auteia non inten-

dimus illis, ad quorum favorcm pracpo-

siturae seu abbatiac soculares praedictae,

vel earum aliqua seu aliquac, apostolica

auclorilate concessae iam rcpcriuntur
,

praeiudicare; easdemque praesentes, quo-

niinus rcsignationcs iam admissae , seu

coadiutoriae iam concessae, suum debitum

consequanlur effeclum, ullo modo in ali-

quo volumus non obslare.

ciausuiae § 8. NuUi cigo ouiuino hominum liceat

hanc paginam absolulionis, approbationis,

confirmationis, suppletionis, ampliationis,

extensionis, concessionis, indulti, decreto-

rum et voluntatis infringere, vel ei ausu

temerario conlraire. Si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit, indignationem om-

nipolentis Dei et bealorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Roniae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis Dominicae mdcxxvi , sexlo

kalendas aprilis, ponlificatus nostri anno ni.

Dat. die 27 martii 1626, pontif. anno ni.

poenales.

CXCIX.

Extensio indulti recitandi officiwn de

bealo Felice de Ccmlalicio ad omnes

fratres Ordinis fratrum Minorum san-

cii Francisci Cappuccinorum ubique

exislenles.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Kecenseiur Nupcr, Hominc dilcctorum fìliorum no-
praecedens in-

*

duiium. bihum virorum Maximiliani Bavariae sa-

cri Romani Imperli principis electoris ac

Caroli Lotharingiae ducum respective, nec

non Francisci a Lotharingia comitis Va-

demontani, dileclarumque in Christo filia-

ruin nobilis mulieris Elisabetliae Bavariae

vili PP. 45f? An. e. 16-20

ducissae et Calharinae eliam a Lotharin-

gia monaslcrii Sedi Ajioslolicac immediate

subiecli S. Petri de Romaricomonte Or-

dinis S. Benedicti , nullius seu Tullensis

dioccesis, abbatissac, necnon eliam inini-

stri generalis et fratrum Ordinis Minorum

S. Francisci Cappuccinorum, nuncupato-

rum,nobis exposilo, quod bonae memoriae

Felix de Canlalicio, eiusdem Ordinis, dum
vixit, professor, mullis et eximiis virlutum,

gratiarum et miraculorum donis a Domino

illuslralus fueral, eaque propter Maximi-

lianus et Carolus duces , ac Franciscus

Comes, necnon Elisabetha ducissa et Ca-

tharina abbatissa, ac minister et fratres

praedicli, nobis humililer supplicari fe-

cerant , ut , donec canonizationis honor

dicto Felici de Canlalicio ob eius eximiam

charitalem et excellcntia merita , divina

aspirante gratià, ab Apostolica Sede de-

cerneretur, idem Felix de Canlalicio Bea-

tus nuncupari , officiumquc et missa de

eo recitari et celebrari posscl; nos, huius-

modi supplicationibus tunc inclinati, de

venerabilium fralrum noslrorum S. R. E.

cardinalium sacris rilibus praeposilorum

Consilio, ut ipse bonae memoriae Felix

de Canlalicio Bcatus nuncupari, officium-

que et missa de co tamquam de communi

Confessoris non Pontificis iuxta rubricas

missalis et breviarii romani eo anno ab

omnibus dicti Ordinis fratribus ubique

existenlibus , hìc autem Romae eliam a

sacerdotibus ad ecdesias, eorumdem fra-

trum confluentibus , eorum superioribus

benevisà, in poslerum vero die dumtaxat

sui obitus, in ecclesiis fralrum praedicto-

rum , videlicet in Nanceii , ac praedicto

Romaricomontis, necnon Cantalacii oppi-

dis ab eisdem fratribus tantum, Romae

vero, ubi corpus requiescit, etiam a sa-

cerdotibus ad ecclesiam dictorum fratrum

confluentibus recitari et celebrari respe-

ctive libere et licite posset et valeret, li-

centiam et facultatem apostolica auctori-
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lille coiiccssimns ci imperlili suimis, proni

in noslris dosiipcr in simili l'onnìi Drcvis

expcdilis lilloris, quarum lenorcs* praesen-

tibus prò cxpi'cssis liabcri volumus, ple-

nius ronlinclnr^.

ExionM,\ :io § 1. Ninic aiilom, dilecli lilii piocura-

lons gencralis liicli (hdnns ac nunisln

gi'iieralis fi-ali'uiu pracdicloriim nomine

nobis bumililcr poireclis supplicalionibus

inclinali, do praedictorum cardinalium Con-

silio, ul a fratribus eiusdcm Ordinis nni-

versis et singulis ubiquc exislenlibus, Ro-

mae aulcm dumlaxal ab eis et a sacerdoti-

bus ad ecclesiam ubi eiusdem B. Felicis

corpus requiescil conduonlibus^ ofllcium

et missa de co laiiKiuam de communi

Confessoris non Pontificis iuxla rubricas

missalis et brcviarii romani recitari et

celebrari respecUvc libere similiter et li-

cite possit et valeat, licenllam et faculta-

lem, dieta auctoritate, tenore praesentium

concedimus pariler et impartimur.

coniiaiia loi- S «2. ]\'on obslautibus omnibus illis
,

quae m dictis liltcris vounmus non ob-

stare, celerisque conlrariis quibuscumque.

Fiiiestrainura- S 3. Voluiiius auleui , Ut pracsentium
plis aJJilui. " '

. '

transumptis, etiam unprcssis, manu alicu-

ius nolarii publici subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignilale ecclesiastica

constitutae munitis, eadeni prorsus ubique

fides adhibealur, quac adhiberetur prae-

sentibus, si forcni exbibilae vcl ostensae.

Datum Romac , apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die ix aprilis mdcxxvi,

ponlificalus nostri anno ni.

Dal. die 9 aprilis 1G26, ponlif. anno ni.

ce.

Declaratio
,
quod sancia Elisahetha re-

gina Porlugalliae Tertium Ordinem

S. Francisci expresse fueril professa.

1 Edit. Main. legit tenore (R. T.).

2 Quas vide supra pag. 372 (R. t.).

3 Vocem conjluentibus addimus (r. t.).

nOMANUM An. C. 1626

UiLanus Papa Vili,

ad perpeLuam rei memoriam.

Cuni, sicul dilectus filius Ioanncs de san- imianio pro-

clo licrnardmo, i)rocuralor generalis Ur- rdi nairum mi-

.. . ^ ... o 1-1 • 1 norum sancii

dnns fratinm iMmorum b. i'rancisci de Krancisci d»

Obscrvantia, nobis nuper exponi fecit,

S. Elisabetbarn rcginam, dum vixit, Por-

lugalliac, quarn nos alias divina aspirante

gratià in Sanclorum numeruni relulimus,

Tertium Ordinem S. Francisci expresse

professam fuisse piene constiterit, proni

in processu, aliisque informationibus de-

snper fabricalis latius continelur, et pro-

pterea dictus Ioanncs, ne uUi in hoc du-

bilalioni locus unquam esse possit, per

nos, ut infra opportune providere sum-

mopere desideret.

§ 1. Nos, eunidem Ioannem specialibus uociarai san-

p ., .. . , fUitn Ellsabe-

tavoribus et graliis proseqm volentcs, et niam leniam
... ... OrJinem fuisse

a quibusvis excomrannicationis, suspen- «presse pro-

... ,.. , . . . fcssam.

sionis et interdicti, alnsque ecclesiasticis

sentenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab bominc
,

quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodatus

exislit, ad cllcclum praesentium dumtaxat

conseqiicndum , liarum serie absolventes

et absolutum fora censentes, supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

militcr porrectis inclinati, de venerabilium

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

sacris ritibus praepositorum Consilio, eam-

dem S. Elisalìetham Tertii Ordinis S. Fran-

cisci buiusmodi fuisse et esse, atque in om-

nibus prò tali ubique haberi et reputar!;

S 2. Sicque et non aliler per quoscum- Aiiter iuaica-
•^ ' "^

ri prohibct.

que ludiccs ordmarios et delegatos, etiam

causarum palalii apostolici auditores, iu-

dicari et defìniri debere , ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate
, scienter vel ignoranter

,

contigerit altentari, apostolica auctoritate,

tenore praesentium, perpetuo decernimus

et declaramus.

S 3. In contrarium facientibus non ob-
,

.
coniraria

stanlibus quibuscumque.

An. C. 1626 URBANUS

Datum Homae, apud S. Maiiaiii Maio-

rem, sub anniilo riscaloris, die x\ii aprilis

MDCxxvi, ponlifìcatus nostri anno ni.

Dal. die 22 aprilis 1626, pontif. anno in.

CCI.

Praecipitiir omnibus monachis Ordinis

S. Benedìcti, ni breviario et missali

a Paulo Papa V approbatis utantur.

Urbauus Papa Vili,

ad perpetuam rei memorìam.

prooemium. In Cathedra Principis apostolorum, nul-

lis licet nostris suffragantibus meritis
,

divina providentià constituti, religiosorum

Ordinimi quorumcumque in Ecclesia Dei,

praeserlim sub gloriosi monachoruni prin-

cipis sancii Benedicti illustri vexillo mili-

tantium, prosperura slatum, felicemque di-

rectionem sinceris desideranles affeclibus,

in bis, per quae religiosi ipsi debitas lau-

des Altissimo cum consensu et uniformi

ritu persolvere valeant sedulo inlendimus,

ac desuper pastoralis officii nostri parlcs

interponimus
,
prout conspicimus in Do-

mino salubriter expedire.

Orla quaestio- § 1. Cum ilaquc, sicul accepimus, edi-
ne iuler mona- .. ,., i • • . • i* .• •

chos velcri ne tis alias Dreviario et missaii monasticis,

breviaHoeimrs- de maudato fclicis recordationis Pauli Pa-

pae V praedecessoris nostri relormalis prò

omnibus monachis sub regulà sancii Bene-

dicti mililanlibus, praesidenle ad hoc opus

bonae memoriae Roberto S. R. E. cardi-

nali Bellarmino nuncupato, cum assistentià

etiam dilectorum filiorum procuratorum

generalium totius Ordinis sancii Benedicti

huiusmodi, eisque per monachos et capi-

tulum generale dicti Ordinis congregatio-

nis Hispaniarum non solum receptis, sed

etiam ultra annum in multis monasteriis

in usu habitis ; succedente novo abbate

generali, qui novum missale huiusmodi

dimitti et vetus continuari sub praeceplo

et censuris ordinaverat, res in capitulo

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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generali dicli Ordinis de novo proposita

fuerit ; et, licci novus abbas huiusmodi prò

sua opinione a malori parte capituli' ob-

linucril, nihiiominus ab eiusdem capiluli

decreto aliqui appellaverinl, liabitoquc ad

vcnerabiles IVatrcs noslros S. R. E. car-

dinales sacris rilibus pracposilos recursu,

ac multa deduccndo prò huiusce rei dif-

finilione inslelerinl:

§ 2. NOS, prò nostri pastoralis officii t;rbann?prae-

debito omnem in praemissis discordiarum io' r^miionilus

,. , . l'auli V ulan-

malenam e medio submovere, pacique et mr.

quieti monachorum praediclorum, quan-

tum cum Domino possumus, consulere vo-

lentes, de eorumdem cardinalium Consilio,

mota proprio, et ex certa scientià ac ma-

tura deliberatione nostris, breviarium et

missale praedicla de mandato Pauli prae-

decessoris huiusmodi, ut praefertur, edita,

ex quo semel ab initio acceplata sunt,

de celerò perpetuis fuluris temporibus

omnino continuari, alque ila ab omnibus

et singulis monachis praediclis inviolabi-

liler observari;

§ 3. Sicque per quoscumque iudices " ei ut sic ab
,. .

, , . omnibus serve-

ordioarios et delegalos, etiam causarum mraiiudicetur.

palalii apostolici audilores, iudicari et de-

finiri debere, ac irrilum et inane, si se-

cus super bis a quoquam, quavis auclo-

ritale, scienler vel ignoranler, contigeril

atlcntari , apostolica auctoritate , tenore

pracsenlium, decernimus et declaramus.

S 4. Mandantes propterea in virtiile san- Mandatumiie
.... , ... . parendo.

clae obedienliae, ac sub privalionis vocis

activae et passivae, necnon officiorum per

eos obtcntorum, inhabilitalisque ad illa et

alia iraposlerum oblinenda, aiiisque arbi-

trii nostri pocnis, dilectis filiis generali,

ac aliis prioribus, abbatibus, praesidenli-

bus, celerisque Ordinis et congregalionis

huiusmodi superioribus, quocumque no-

mine nuncupatis, quatenus in omnibus

et singulis utriusque sexus monasteriis
,

1 Forsan deest vola aut suffragia (r.t.).

2 Edit. Main. legit iudicis (r. t.).
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conveiilibii?, domibus, prioralibiis, hospi-

liis, ccdcsiis, hospilalibus, f^rangiis, ccto-

risquc locis icgularibus eorumdem Ordi-

nis et congregalioni?, quanliimvis exem-

ptis ci' privilegiati?, brcviariiini et missale,

sic ut pracferfur, edita, vcleribus, quibiis

an'tea ulebantiir, oninino postpositis, rc-

cipiant, ac recipi et admilli, cisqiic dcin-

ceps, ad pulilice, privalimquc in eboro et

extra preeandum, psalleiidum, ac missas,

horasque canonicas celebrandas et reci-

tandas, in omnibus et per omnia uli cum

effectu curent et faciant ; conlradictores

quosiibet, ac in praemissis non parentes,

per censuras et poenas ecclesiasticas, alia-

que opportuna iuris et facti remedia, ap-

pellalione poslposità, compescendo, invo-

cato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachii secularis.

§ 5. Non obstanlibus decreto capitub

generalis praedicto, aliisque praemissis, et

quibusvis constitulionibus et ordinationi-

bus apostolicis, et, quatcnus opus sit, Or-

dinis et congregationis liuiusmodi (etiam

iuramento, confirmalione apostolica , vel

quavis fu mitate alia roboralis, statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, indul-

tis, exemptionibus et litteris apostolicis,

eisdem Ordini et congregalioni, illorum-

que abbatibus, presidenlibus, prioribus,

superioribus et monachis , ac quibusvis

aliis, sub quibuscumque tenoribus et for-

niis, ac cum quibusvis etiam derogato-

riarum derogatoriis, aliisque efficacioribus

et insolitis clausulis, necnon irritanlibus

et aliis decretis, in genere vel in specie,

ac alias, in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmalis et inno-

vatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi

de illis specialis , specifica et expressa

mentio habenda esset, illorum omnium et

singulorum tenores praesentibus prò piene

et siitìlcienter expressis et insertis ha-

bentes , hac vice dumlaxat specialiler et

1 Edit. Main. legit ex (R. T.).
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expresse dcrogamus, ceterisquc contrariis

quibuscumque.

§ (1. Volumus aulem, quod praescntiimi fì.ics danj»

transumptis, etiam impressis, manu nota-
'''^"'""•i""-

rii publici subscriptis, et sigillo pcrsonac

in dignitate ecclesiastica conslitutac mu-

nitis, eadem prorsus fides ubique locorum

habeatur, quac ipsis praesentibus habe-

retur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die vii maii

MDCxxvi, pontificatus nostri anno ni.

Dal. die 7 raaii 1626, pontif. anno ili.

CGIL

Bealificalio venerabilis Servae Dei Ma-
rine Magdalenac de Pazzis, cum fa-

cullate celebrandi missam et officium

de ed Romae et Florenliae '.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuati! rei memoriam.

In Sede Principis apostolorum , nuUis Exordinm.

licet nostris suffragantibus mentis, a Do-

mino constituli, piis fìdeliiim votis, quibus

virtutum Dominus in servis et ancillis

suis honorificatur, libenler annuimus, ea-

que favoribus prosequimur opporlunis
,

prout in Domino conspicimus expedire.

§ 1. Sane prò parte dilecti filii nobi- iMagnae h«-

lis viri adolescentis Ferdinand! Hetruriae p?ecM.

sibi subiectac magni ducis, ac dilectarum

in Christo filiarum nobilium mulierum Ma-

riae Magdalenae archiducissae Austriae

et Christinae a Lolbaringia Hetruriae si-

militer sibi subiectae magnarum ducis-

sarum viduarum, necnon priorissae
, ac

monialiura monasterii S. Mariae Ange-

lorum nuncupati in burgo S. Fridiani

civitatis Florenlinae , nobis nupcr expo-

situm fuit, quod bonae memoriae anelila

Dei Maria Magdalena de Pazzis Fiorentina,

monialis dicti monasterii, multis eximiis

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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virtulum et gialianim ac miracnlorum

donis a Domino illusirala fiiil. Quapro-

pter Ferdinandiis magnus dux, et Maria

Magdalena arcliiducissa nccnon Chi'islina,

iiiagnae ducissae viduae, ac piiorissa el

inoniales pracdictae nobis liuinililcr sup-

jilicari fecerunt, ut, donec canoni/.alionis

lionor dictae ancillae Dei Maiiae Magda-

lenae ob eius excellentia inorila divina

aspirante gralià ab Apostolica Sede de-

cernatiir, eadeni ancilla Dei Maria Ma^da-

Iena Beala niincupari, atque oOìcìuni et

rnissa de eà ut infra recitari et celebrar!

possit.

iD.iuitum , de § i. Quare nos, re prius per venera-
quo iD ru nu\.

j^jj^^ fratrcs nostros S. R. E. cardinales

sacris ritibus pracposilos, qiiibus eam exa-

minandara maiidavimus, mature discussa,

de eorumdem cardinalium Consilio, hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, ut ipsa

ancilla Dei Maria Magdalena in posterum

Beata nuncupari, ollìciumque el missa de

eà tamquam de communi ^'irginis non

Martyris iuxta rubricas missalis et bre-

viari! romani in omnibus et singulis ci-

vilalis Florenlinae ecclesiis, et lue Bomae

prò praesenti anno dumtaxat in ecclesia

S. Ioannis Baplislae nalionis Fiorentino-

rum, in qua beatificalionis huiusmodi so-

lemnitas celebrabilur, in eiusdcm ancillae

Dei Mariae Magdalenae obitus , seu alia

subsequenli non impedita die, a quibusvis

clericis et presbyteris tara secularibus

quam regularibus recitari et celebrari re-

spective possit et valeal, apostolica auclo-

ritate, tenore praesenlium, perpetuo con-

cedimus et indulgemus.

§ 3. Non obstantibus constilutionibus

et ordinalionibus aposlolicis , celerisque

conlrariis quibuscumque.

Fides danda § 4. Volumus aulcm , Ut praescnlium
Iransumplis. " ' i

transumptis, manu alicuius notarii publici

subscriptis, et sigillo personae in dignitate

ecclesiastica constitutae raunitis, eadem u-

bique fides adhibeatur, quae ipsis prae-

Bull. Rom. — Voi. XIII. 58
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sentibus adliiberetur, si forent exliibilae

vel ostensae.

Datura Romac, apud S. Mariam Maio-

rcra, sid) annnlo Piscaloris, die viii maii

MDCxxvi, ponlilicalus noslri annoili.

Dal. dio 8 maii 162G, poiilif. anno ni.

CXCIII.

Confirmatio rcsolulionis quorumdam du-

biorum circa xi, xvii necnon xxii ca-

pila sess. XXV De Regularibus Concila

Tridentini per sacram Congregalionem

factae prò archiepiscopo Manilensi in

Indiis\

Urbanns Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit venerabi-

lis frater archiepiscopus Manilensis, quod,

habito per eum ad venerabiles fratres

nostros sanctae Roraanae Ecclesiae cardi-

nales sacri Concini Tridentini inlerpreles

super infrascriplis dubiis recursu:

Primo videlicet
, an iurisdiclio, visilatio oubia ab ar-

. ... T^ -r, , .. cliiO|iiscopo.Ma.

et correclio in cap. xi De Rcqulanbus, munii propo-

sess. XXV, episcopis tributa super parochis

regularibus, inlelligatur eadem, quam su-

per parochis secularibus liabcnt ; et ideo

si dictos parochos regulares episcopus po-

terli compellere, ne excedant taxam ab

ipso factam super emolumentis baptisma-

tum, malrimoniorum, funeralium el alio-

ruin, eliamsi ad hoc licentiani ab eorum

superioiibus regularibus vel capitulis pro-

vincialibus habeant :

Secundo, cura dictum concilium ca-

pite XVII De Regularibus eiusdem ses-

sionis decernat, ut episcopus bis exami-

net
,
quae moniales fieri volunt

,
primo

scilicet, quando habitum suscipiunt, se-

cundo vero, tempore professionis, an hoc

etiam intelligalur in monasteriis superio-

1 Ex Regest, in Secret. Brev.
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ribus rogiilaribus subicclis; et si cpisco-

piis eonimfinni rccloros compcllorc pos-

sil, ne lial)iliaii noviliac dcnl, nisi prius

episcopum cerliorem faciant, ut puellae

voliinlaloin cxplorarc valcat:

Tcrlio, Clini idem concilium cap. xxii

De Regularibus eiusdem sessionis, decor-

nai, qiiod obscrventur ci cxeqvuilioni man-

denlur omnia in pracccdenlibus viginli uno

capilibus decreta, ci inler alia non ob-

slantia praesens exis.tat, videlicet: Aique

eliam consueludinibus vcl pracscrifiioni-

bus eiium immemorabilibus eie, an prae-

dicta verba : Atque eliam consueludinibus

eie, debeanl intelligi, eliam de consuelu-

dinibus post concilium introduclis, sciente

vel ignorante episcopo, taliler quod eidem

episcopo in fulurum praeiudicium inferre

nequeant :

Quarto, cum dictum caput xxii inler

alia conlineat sequenlia verba, videlicet:

Praecipit omnibus episcopis in mona-

steriis sibi subieciis, el in omnibus aliis

*.in superioribus decretis specialiler com-

missis, eie., ut slalim praefata exequan-

lur , an in diclis rebus regularium et

monialium , in quibus ipsi episcopo tri-

builur iurisdictio, episcopus dictos regu-

lares cogere et compellere possit sub cen-

suris, aliisque remediis opportunis, proul

de iure:

Quinto, an a praedictis censuris, in re-

gulares et moniales ab Ordinariis latis,

possint ipsi regulares et moniales a suis

superioribus absolvi :

Rcsponsio § 2. lidem cardinales ad primum du-

Conaiii, biorum huRismodi , m regulares curam

animarum personarum secularium exer-

centes, in bis quae dictam curam et sa-

craraentorum adminislralionem concer-

« nunt, episcopum eàdem auctoritale uti

posse, qua in parochos seculares; proin-

deque regulares ipsos in emolumentis
,

ut proponitur, legilime percipiendis prohi-

bere posse, ne excedant taxam ab epis-
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copo praescriptam : ad sccundum, Ita esse

inlcUigcndum : ad tcrtium, Ila esse inlcl-

ligenda: ad quarlum, in omnibus, episcopo

specialiler commissis in decretis sessionis

pracdiclac De Rrgularibus, licere cidem

episcopo ad illornm cxeculionem regula-

res compellere eliam poenis et censuris

ccclesiaslicis : ad quintum, non posse ab-

solvi a suis superioribus, respondcrunt et

decreverunt, et alias, proul in eorumdem

cardinalium decreto desuper emanato ple-

nius dicilur contineri.

§ 3. Cum autem, sicut eadem expositio Quam arcine-

subiungebat, diclus archiepiscopus pluri- cóSwi.'"'
'

mum cupiat, decrelum seu responsum

buiusinodi, prò iliius firmiori subsislenlià,

apostolicae nostrae confirmationis robore

communiri; ideo nobis humiliter suppli-

cari fccit , ut eius desideriis huiusmodi

annuere de benignitate apostolica digna-

remur.

§ A. Nos igilur, dicium arcbiepiscopum conCrmst

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, huiusmodi supplicalionibus in-

clinati, decrelum seu responsum praedi-

clum apostolica auctoritale, tenore prae-

sentium , approbamus et confirmamus
,

inique inviolabilis apostolicae firmitatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos tam

iuris quam facti defeclus, si qui desuper

quomodolibet intervenerunt, supplemus.

§ 5. Decernentes, decrelum seu res- ciausuiae.

ponsum buiusmodi necnon praesentes

lilteras valida, firma et efficacia exislere

et fore, suosque plenarios et integros ef-

feclus sortiri et oblinere, ac ab omnibus,

quos illud concernit, seu concei'net quo-